
Uchwała Nr XX/158/04 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 13 września 2004r. 
 

w sprawie: przyznania i zwrotu wydatków na dożywianie uczniów. 
 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt. 1 i 14, art. 48 ust. 1, 4 i 5, art. 96 ust.4 i art. 104 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 
pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64 poz. 593), art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym / Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z 2002 r., Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806 
i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r., Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, oraz z 2004 r., Nr 102, poz.. 1055, Nr 116, poz. 1203/ 
Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się zasady udzielania pomocy uczniom w formie dożywiania w okresie roku szkolnego. 
 

1. Pomoc nieodpłatną przyznaje się uczniom z rodzin, w których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego określonego w art. 8, ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

 
2. Pomoc nieodpłatna może być przyznana uczniom z rodzin, w których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej i występują szczególne okoliczności 
uzasadniające przyznanie pomocy: 
         

 - sieroctwo, 
 
 - bezrobocie rodziców lub opiekunów, 
 
 - niepełnosprawność ucznia, 
 
 - długotrwała choroba w rodzinie ucznia, 
 
 - alkoholizm w rodzinie ucznia, 
 
 - niepełnosprawność innych członków rodziny, 
 
 - wielodzietność, 
 
 - niezaradność rodziców lub opiekunów, 

 
3. Dochód na osobę w rodzinie, o którym mowa w pkt. 1 i 2 ustala się na podstawie art. 8, ust. 3-13 ustawy o pomocy 

społecznej. 
 

§ 2. Przyznanie pomocy uczniom, których dochód na osobę w rodzinie przekracza 200% kryterium dochodowego odbywa 
się pod warunkiem zwrotu przez rodziców lub opiekunów całości kosztów udzielonych świadczeń. 
 

§ 3. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w całości lub w 
części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, właściwy 
organ na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania takiego zwrotu. 
 

§ 4. Pomoc w formie posiłków przyznaje się w trybie przewidzianym w ustawie o pomocy społecznej w formie zakupu 
posiłków. 

 
§ 5. 1. Przyznanie pomocy w formie posiłku, że szczególnym uwzględnieniem gorącego posiłku następuje na wniosek 

rodziców, opiekunów ucznia, pracownika socjalnego, dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń lub innej osoby 
posiadającej informacje o potrzebach dziecka w tym zakresie. 
2. Przyznanie lub odmowa przyznania świadczenia następuje po przeprowadzeniu uprzednio wywiadu środowiskowego. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 7. Traci moc uchwała Nr XXVI/131/02 Rady Gminy w Działdowie z dnia 28 czerwca 2002r. w sprawie przyznania  

i zwrotu wydatków na dożywianie uczniów. 
 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
  

Przewodnicząca Rady Gminy Działdowo 
Teresa Majorowska 

 

 


